
  KHMER 

 

15865KM.2208  

PAGE 1 OF 4 

 

 

Centrepay  

មនុស្សទី 1៖ ត ើអ្នកបានដឹងតេថា Services Australia មានតេវាកម្មតោយឥ គិ ថ្លៃ 

តដើម្បីជួយអ្នកកន ុងការគ្គប់គ្គង និងបង់វកិកយបគ្ របេ់អ្នក? 

មនុស្សទី 2៖ ទទ ទ ើវាមានទ ម្ ោះថាអ្វ ី ទ ើយវាដំទ ើរការយ៉ា ងដូចទមេច? 

មនុស្សទី 1៖ វាតៅថា Centrepay។ វាឥ គិ ថ្លៃ និងជាតេវាបង់វកិកយបគ្ តោយេម ័គ្គចិ ត។ 

អ្នកអាចតគ្ជើេតរ ើេឹតដើម្បីឱ្យកា ់ចំនួនគ្បាក់ ិច ួចពីការបង់គ្បាក់ Centrelink របេ់អ្នក 
េគ្មាប់តរៀងរាល់ពីរេបាា ហ៍តដើម្បីបង់វកិកយបគ្ បេ់អ្នក។ 

មនុស្សទី 2៖ ទ ើ Centrepay អាចជួយខ្ញ ំបានយ៉ា ងដូចទមេច? 

មនុស្សទី 1៖ Centrepay គឺជាវធីិមួ្យដ៏អ្ស្ចា រយតដើម្បីគ្គប់គ្គង និងបង់ការចំណាយគ្គួស្ចរ 
ជាគ្បចំរបេ់អ្នក ដូចជា៖  

• ការជួល 

• េូរេពទ 

• អ្គគ ិេនី ហ្គគ េ និងេឹក 

• តេវាកម្មផ្ននកតវជជស្ចស្តេត  

• ថ្លៃឈ្ន លួផ្លទកំុមារ 

• ថ្លៃឈ្ន លួស្ចលា និងវកិកយបគ្ ជាា តរ ើនតនេងតេៀ ។ 

Centrepay ជួយអ្នកឱ្យបង់វកិកយបគ្ របេ់អ្នកបានទន់តពល។ អ្នកេតគ្ម្ច៖ 

• តលើវកិកយបគ្ ផ្ដលគ្ វូបង់តាម្រយៈ Centrepay 

• ចំនួនប ុនមនាផ្ដលគ្ វូកា ់តចញពីការបង់គ្បាក់ Centrelink របេ់អ្នកេគ្មាប់តរៀងរាល់ 
ពីរេបាា ហ៍។ 

ចំនួនទបបំនុ ផ្ដលអ្នកអាចកា ់បានគឺ 10 ដុលាៃ  កន ុងពីរេបាា ហ៍ម្ាង។ 

អ្នកអ្នកតគ្បើគ្បាេ់ Centrepay ផ្ េគ្មាប់េំនិញ និងតេវាកម្មនានាផ្ដលបាននាល់តោយ 
អាជីវកម្មនានាផ្ដលបានយល់គ្ពម្ប ុតណាណ ោះ។ 

មនុស្សទី 2៖ ទ ើខ្ញ ំអាចស្ស្វ ងរកអាជីវកមមស្ដលបានយល់ព្រមយ៉ា ងដូចទមេច? 

មនុស្សទី 1៖ អ្នកអាចតគ្បើគ្បាេ់ឧបករណ៍ផ្េែ ងរក រកអាជីវកមម ឬអ្ងគការ តៅតលើតគហេំព័រ 

របេ់តយើងតដើម្បីផ្េែ ងរកអាជីវកម្មនានាផ្ដលេថ ិ តៅកន ុង ំបន់របេ់អ្នក។ វារាយត ម្ ោះ 
អាជីវកម្មនានាផ្ដលបានយល់គ្ពម្ឱ្យតគ្បើ Centrepay។ 

គ្បេិនតបើអាជីវកម្ម ឬម្នុេេផ្ដលអ្នកចង់បង់ឱ្យមិ្នមានកន ុងបញ្ជ ីតនោះតេ េូម្ទក់េងពួកតគ។ 
េួរពួកតគថាត ើពួកតគេេួលយកការបង់គ្បាក់តោយតគ្បើ Centrepay ឬអ្ ់។ គ្បេិនតបើពួកតគ 
េេួលយកតេ តេន ើេុំពួកតគឱ្យពិចរណាចូលរមួ្។ 

មនុស្សទី 2៖ ទ ើខ្ញ ំអាចទរៀបចំការកា ់ទុកតាម Centrepay យ៉ា ងដូចទមេច? 

មនុស្សទី 1៖ អ្នកអាចចប់តនាើម្ ផ្លៃ េ់បដ រូ ឬបញ្ឈប់ការកា ់េុកតាម្ Centrepay 

តៅតពលណាក៏បានតាម្រយៈ៖ 

• ការតេន ើេំុឱ្យអាជីវកម្មផ្ដលអ្នកចង់បង់ តរៀបចំវាេគ្មាប់អ្នក 
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• ការតគ្បើគ្បាេ់គណនីអ្នឡាញ Centrelink របេ់អ្នក តាម្រយៈ myGov 

• ការតគ្បើគ្បាេ់ កម្ម វធីិ Express Plus Centrelink app តៅតលើឧបករណ៍ចល័ របេ់អ្នក 

• ការចូលតៅេេេនា ម្ជឈម្ណឌ លតេវាកម្ម  

• ការតៅេូរេពទម្កតយើងតាម្តលខ 131 202 តដើម្បីនិយាយជាមួ្យអ្នកណាមាន ក់ជាភាស្ច 

របេ់អ្នក។ 

មនុស្សទី 2៖ ទ ើខ្ញ ំអាចស្ស្វ ងយល់បស្នែមអ្ំរី Centrepay ទៅឯណា? 

មនុស្សទី1៖ អ្នកអាចផ្េែ ងយល់បផ្នថម្ជាភាស្ចអ្ង់តគៃេតៅឯ  
servicesaustralia.gov.au/centrepay ឬតៅេូរេពទតៅតលខ 131 202 តដើម្បីនិយាយជាមួ្យ 

អ្នកណាមាន ក់ជាភាស្ចរបេ់អ្នក។ ម្ាងតេៀ តលខតនាោះគឺ – 131 202។ 
 
ការគិ ថ្លៃតៅេូរេពទអាចផ្គ្បគ្បួលតៅតាម្អ្នកនាល់តេវាេូរេពទរបេ់អ្នក។ 
អាចមានការគិ ថ្លៃតៅេូរេពទខពេ់ជាងពីេូរេពទស្ចធារណៈ និងេូរេពទថ្ដ។ 

ការព្បកាស្មិនទទួលខុស្ព្ វូ 

ព័ ៌មានផ្ដលមានតៅកន ុងការតបាោះនាយតនោះមានតោលបំណងផ្ ជាការផ្ណនាំចំត ោះការបង់គ្បាក់ 
និងតេវាកម្មនានាប ុតណាណ ោះ។ វាជាការេេួលខុេគ្ វូរបេ់អ្នកកន ុងការេតគ្ម្ចចិ ត គ្បេិនតបើអ្នក 
គ្បាថាន ចង់ោក់ កយតដើម្បីេេួលបានការបង់គ្បាក់ និងតដើម្បីតធែ ើការោក់ កយេុំទក់េងនឹង 
កាលៈតេេៈពិតេេរបេ់អ្នក។ 

https://www.servicesaustralia.gov.au/centrepay
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Centrepay  

Person 1: Did you know Services Australia has a free service to help you manage and 
pay your bills? 

Person 2: No, what is it called and how does it work? 

Person 1: It is called Centrepay. It is a free and voluntary bill paying service. You can 
choose to have small amounts of money deducted from your Centrelink payments each 
fortnight to pay your bills. 

Person 2: How can Centrepay help me? 

Person 1: Centrepay is a great way to manage and pay your regular household expenses, 
like:  

• rent 

• telephone 

• electricity, gas and water 

• medical services 

• child care fees 

• school fees, and many other bills. 

Centrepay helps you pay your bills on time. You decide: 

• the bills to pay through Centrepay 

• how much to deduct from your Centrelink payments each fortnight. 

The lowest amount you can deduct is $10 per fortnight. 

You can only use Centrepay for goods and services provided by approved businesses. 

Person 2: How do I find an approved business? 

Person 1: You can use the find a business or organisation search tool on our website 
to search for businesses in your area. It lists businesses approved to use Centrepay. 

If a business or person you want to pay is not on the list, contact them. Ask them if they 
accept payments using Centrepay. If they do not, ask them to consider joining. 

Person 2: How do I set up a Centrepay deduction? 

Person 1: You can start, change, check or stop a Centrepay deduction at any time by: 

• asking the business you want to pay, to set it up for you 

• using your Centrelink online account through myGov 

• using the Express Plus Centrelink app on your mobile device 

• visiting a service centre  

• calling us on 131 202 to speak to someone in your language. 
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Person 2: Where can I find out more about Centrepay? 

Person 1: You can find out more in English at servicesaustralia.gov.au/centrepay or 
call 131 202 to speak to someone in your language. That number again – 131 202. 

Call charges may vary depending on the telephone service provider. There may be higher 
call charges from public telephones and mobile phones. 

Disclaimer 

The information contained in this publication is intended only as a guide to payments and 
services. It’s your responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make 
an application with regard to your particular circumstances.  

 

https://www.servicesaustralia.gov.au/centrepay

